
723344-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 723344-2025 - Resultados

España – Servicios de organización de ferias y exposiciones – Contratación, en régimen de 
alquiler, del stand adaptable para la participación de Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.
U. en la feria WTM 2025.
OJ S 210/2025 31/10/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado - Anuncio de cambios
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Correo electrónico: licitaciones@costadelsolmalaga.org
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Contratación, en régimen de alquiler, del stand adaptable para la participación de 
Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U. en la feria WTM 2025.
Descripción: Contratación, en régimen de alquiler, del stand adaptable para la participación de 
Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U. en la feria WTM 2025.
Identificador del procedimiento: 4d9bc483-b719-403e-8086-ed7050a57779
Anuncio anterior: f9ed1cef-8eca-4714-9488-d26cfc474194-01
Identificador interno: SLU-2025-DMU-PAO-0003
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79956000 Servicios de organización de ferias y exposiciones

, , Clasificación adicional (cpv): 39100000 Mobiliario 39133000 Expositores 39150000 
, , Mobiliario y equipo diverso 39153000 Mobiliario para sala de conferencias 39154100 Stands 

, , de exposición 55311000 Servicios de camareros de restaurante para clientela restringida
, 71242000 Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos 79410000 Servicios de 

, , consultoría comercial y en gestión 79930000 Servicios especializados de diseño 79932000 
, Servicios de diseño de interiores 79934000 Servicios de diseño de mobiliario

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/723344-2025
mailto:licitaciones@costadelsolmalaga.org


723344-2025 Page 2/5

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Contratación, en régimen de alquiler, del stand adaptable para la participación de 
Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U. en la feria WTM 2025.
Descripción: Contratación, en régimen de alquiler, del stand adaptable para la participación de 
Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U. en la feria WTM 2025.
Identificador interno: SLU-2025-DMU-PAO-0003

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 79956000 Servicios de organización de ferias y exposiciones

, , Clasificación adicional (cpv): 39100000 Mobiliario 39133000 Expositores 39150000 
, , Mobiliario y equipo diverso 39153000 Mobiliario para sala de conferencias 39154100 

, Stands de exposición 55311000 
, Servicios de camareros de restaurante para clientela restringida 71242000 

, Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos 79410000 
, Servicios de consultoría comercial y en gestión 79930000 Servicios especializados de diseño

, , 79932000 Servicios de diseño de interiores 79934000 Servicios de diseño de mobiliario

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: OFERTA ECONÓMICA - FERIAS INTERNACIONALES EUROPA.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: OFERTA ECONÓMICA - FERIAS NACIONALES .

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 4,00
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: OFERTA ECONÓMICA - STAND WTM LONDON.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 33,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: PROMOCIÓN EMPLEO - 1 EMPLEADO.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 7,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: PROMOCIÓN EMPLEO - 2 EMPLEADOS.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00



723344-2025 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Criterio: 
: Tipo Calidad

Descripción: PROPUESTA TÉCNICA - PROPUESTA GLOBAL PARA WTM LONDON.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 43,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: PROPUESTA TÉCNICA - PROPUESTA READAPTACIÓN STAND.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Gerencia de Turismo y 
Planificación Costa del Sol S.L.U. - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la 
Diputación Provincial de Málaga

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 554 470,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: EXHIBITION STAND DESIGN DECOR, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 554 470,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SLU-2025-DMU-PAO-0003
Fecha de elección del ganador: 07/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 09/10/2025

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3



723344-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Número de registro: 50561410098261
Número de registro: B93308153
Localidad: Málaga
Código postal: 29015
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Punto de contacto: Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Correo electrónico: licitaciones@costadelsolmalaga.org
Teléfono: +34 951818657
Dirección de internet: http://www.costadelsolmalaga.org
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Diputación 
Provincial de Málaga
Localidad: Málaga
Código postal: 29004
Subdivisión del país (NUTS): Málaga (ES617)
País: España
Teléfono: +34 952069415
Dirección de internet: https://sede.malaga.es/codigos-de-identificacion-dir3/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: EXHIBITION STAND DESIGN DECOR, S.L.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B65930950
Localidad: Sant Boi de Llobregat
Código postal: 08830
Subdivisión del país (NUTS): Barcelona (ES511)
País: España
Correo electrónico: facturacion@standecor.com
Teléfono: +34 615275058
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

10. Modificación

Versión del anuncio anterior que debe modificarse: 758f08f5-5d8e-4a59-b9c1-80d3f629c75a-
01

mailto:licitaciones@costadelsolmalaga.org
http://www.costadelsolmalaga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://sede.malaga.es/codigos-de-identificacion-dir3/
mailto:facturacion@standecor.com


723344-2025 Page 5/5

Principal motivo de la modificación: Anulación de la notificación

Descripción: Se anula el anuncio de adjudicación enviado el 15/10/2025 y publicado el 16/10
/2025 con número 679836-2025

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 9f1c8173-2a6b-4415-b59b-8cc50d77ac8e  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen simplificado
Subtipo de anuncio: 33
Fecha de envío del anuncio: 30/10/2025 07:54:10 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 723344-2025
Número de la edición del DO S: 210/2025
Fecha de publicación: 31/10/2025


		2025-10-30T23:08:33+0000




